
 

RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 – FONE: (49) 3358-9100 – CORDILHEIRA ALTA – SC 

www.pmcordi.sc.gov.br  
 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR N. 

01/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N. 28/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 17/2021  

 

O Prefeito Municipal de Cordilheira Alta, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a retificação do Edital em epígrafe, nos seguintes 

termos: 

 

1. Ficam alterados o valor unitário máximo do item 7 e a quantidade do 

item 14, ambos constantes da tabela da CLÁUSULA 1 – OBJETO, nos 

seguintes termos: 
 

Item Quantidade Unid. Marca Descrição Preço Unit. 

Máximo 

Preço Total 

7 200  kg  BOLACHA DE MILHO 

CASEIRA, 

DEVIDAMENTE 

EMBALADA COM 

INFORMAÇÃO 

NUTRICIONAL E 

INFORMAÇÕES DO 

FABRICANTE  

23,89  4.778,00 

14 980  un  IOGURTE ELABORADO 

A PARTIR DE LEITE 

PASTEURIZADO, 

AÇÚCAR E POLPA DE 

FRUTAS, 

ESTABILIZANTES, 

ESPESSANTES, 

CONSERVANTES E 

FERMENTOS LÁCTEOS. 

EMBALAGEM: PACOTE 

PLÁSTICO (FILME 

POLIETILENO), BEM 

VEDADO, DEVERÁ 

TRAZER INFORMAÇÕES 

GERAIS, DATA DE 

FABRICAÇÃO E 

VALIDADE BEM 

VISÍVEIS E CLARAS. O 

PRODUTO NÃO 

APRESENTA SINAIS DE 

SUJIDADE, CORPOS 

ESTRANHOS AO 

PRODUTO, COR NÃO 

CARACTERÍSTICA DO 

PRODUTO, SABOR 

ÁCIDO INTENSO OU 

PROBLEMAS NA 

VEDAÇÃO DA 

EMBALAGEM. PACOTES 

DE 900ML 

7,58  7.428,40 

 



 

RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 – FONE: (49) 3358-9100 – CORDILHEIRA ALTA – SC 

www.pmcordi.sc.gov.br  
 

2. O valor total previsto para a licitação passa a ser o seguinte: R$ 

74.966,40. 

 

3. As datas e horários de entrega dos envelopes contendo a habilitação e 

os projetos de venda passam a ser os seguintes: 

 

a) Entrega dos envelopes: até às 08h30min do dia 19/03/2021 

(horário de Brasília/DF). 

b) Abertura da sessão: 09h00min do dia 19/03/2021 (horário de 

Brasília/DF). 

 

4. O edital retificado encontra-se disponível no site 

www.pmcordi.sc.gov.br. Esclarecimentos poderão ser obtidos via 

contato telefônico pelo número (49) 33589100. 

 

Cordilheira Alta/SC, 17 de fevereiro de 2021. 

 

CLODOALDO BRIANCINI 

Prefeito Municipal 
 

 

http://www.pmcordi.sc.gov.br/

